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فضلیت همدلی با مردم
ارسطو می گوید: »فضیلت صرفا به درست عمل 
درست  احساس  داشتن  به  بلکه  نیست  کردن 
است« شاید این جمله در فلسفه اخلاق کارکردی 
در  که  است  آن  واقعیت  اما  باشد  داشته  مجزا 
سیستم مدیریت ما نه تنها نیازمند درست عمل 
کردن هستیم و خلا آن احساس می شود اما در 
مواردی مانند مسائل اجتماعی و حتی اقتصادی 
نیازمند درست عمل کردن توام با داشتن احساس 
اگر قرار باشد  بیان دیگر  درست نیز هستیم. به 
به پدیده های اجتماعی درست نگاه کرده و آن را 
آسیب شناسی کنیم، غیر از اینکه از اصول علمی 
و نظر متخصصان در تببین آن استفاده کنیم ) که 
بارها در باب آن نوشته ام( بهتر است تا با احساس 
برای تشریح  برویم.  پدیده ها  استقبال  به  درست 
این احساس درست هرچند می توان تعابیر متعدد 
شاید  آن  شناختی  جامعه  وجه  در  اما  داشت 
مهمترین تعریف همان همدلی است. همدلی با 
افکار متکثر دارند و قرار نیست همه  مردمی که 
از مشکلات  بیندیشند. یکی  آنها به طور یکسان 
اصلی شکاف نسلی که باعث بروز انواع ناآرامی ها 
نیز شده است، همین نداشتن احساس درست و 
درک همدلانه با نسل نو بود. نسلی که مطالبه گر 
است و البته مقتضیات زیستی اش با نسل های 

قبل متفاوت است.
بنابراین پافشاری کردن بر همان شیوه های کهنه و 
قدیمی، نادیده گرفتن تغییرات و البته خودی و غیر 
خودی کردن مردم همان حلقه گمشده ای است که 
از جامعه برون رفتی خسته، نا امید و عصبانی ایجاد 

می کند.

ژوبین صفاری سرمقاله

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که به وحدت 
کشورهای  و  اسلامی  امت  فلسطینی،  گروه های  همه 
مسلمان نیاز داریم تا به پیروزی نهایی فلسطین دست 

پیدا کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در حاشیه اجلاس 
نشست  دومین  و  ریزی  برنامه  و  بودجه  دائمی  کمیته 
در   )APA( آسیایی  مجالس  مجمع  پایه  اسناد  کارگروه 
دیدار با علی احمد فیصل نایب رییس مجلس فلسطین 
برای  رژیم صهیونیستی  با  مبارزه  و  مقاومت  راه  گفت: 
رژیم  این  با  مواجهه  راه  تنها  رژیم،  این  کامل  نابودی 
است. وی ادامه داد: ایران همواره معتقد است برگزاری 
انتخابات میان مسلمانان، مسیحیان و یهودیان و افرادی 
دارند، می تواند یک  تعلق  به فلسطین  به طور کامل  که 
این  تحقق  دهد.  تشکیل  را  فلسطینی  مستقل  دولت 
به مبارزه است. همان طور که رهبر  نیز منوط  پیشنهاد 

نهر  تا  بحر  از  باید  فلسطین  فرمودند  انقلاب  معظم 
امروز فلسطین  تاکید کرد: جوانان نسل  قالیباف  باشد. 
رژیم صهیونیستی  با  مبارزه  راه  در  گذشته  از  مصمم تر 
هستند؛ اسرائیل تصور می کرد با گذشت زمان موضوع 
فلسطین به فراموشی سپرده می شود اما هرگز این اتفاق 
نیفتاد. این به برکت مبارزات امام )ره( و شهدا است مانند 
مناسبتی همچون روز قدس که همواره موضوع فلسطین 
فلسطینیان  زمانی  داد:  ادامه  وی  می دارد.  نگه  زنده  را 
۲۰ساله  جوانان  همین  امروز  می کردند  مبارزه  سنگ  با 
هستند که دستشان پر است و در مناطق اشغالی و غزه 
با موشک به مصاف اسرائیل می روند و از فرماندهان این 

جبهه محسوب می شوند.
فیصل: ملت فلسطین بر خود واجب می داند در مسیر 

مقاومت باقی بماند
علی احمد فیصل نیز در این دیدار با قدردانی از مجلس 

شورای اسلامی برای میزبانی این دوره از اجلاس و حمایت 
همیشگی جمهوری اسلامی ایران از ملت فلسطین، روابط 

بین ملت فلسطین و ایران را رابطه مستحکمی دانست.
ایران  اسلامی  جمهوری  زمانی  گفت:  ادامه  در  وی 
سفارت رژیم صهیونیستی را به سفارت فلسطین تغییر 

داد و پرچم کشور ما را بر آن برافراشت.
را  رمضان  مبارک  ماه  جمعه  آخرین  نیز  )ره(  امام 
از  ایشان  درک  که  کرد  نام گذاری  قدس  روز  به عنوان 
اهمیت مسئله فلسطین را نشان می دهد.ملت فلسطین 
همواره برای آزادسازی قدس و برافراشتن پرچم این کشور 
نیز  اسلامی  جمهوری  چنانکه  می کند،  تلاش  قدس  در 
فلسطین  ملت  کنار  در  و  حامی  مسیر  این  در  همواره 
بوده است. همچنین شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
فرمانده عزیز سپاه قدس نیز در مسیر آزادسازی فلسطین 
جان خود را فدا کرد. نایب رئیس مجلس فلسطین گفت: 

پیاده سازی  راستای  در  دارد  تلاش  صهیونیستی  رژیم 
طرح و پروژه خود مبنی بر الحاق کرانه باختری و قدس 
کامل  یهودی  دولت  یک  ایجاد  و  رژیم صهیونیستی  به 
در سرتاسر اراضی اشغالی اقدام کند. این رژیم به شکل 
روزمره جنایاتی را علیه مردان، زنان و کودکان در تمام 
مناطق قدس مرتکب می شود و تجاوزهای نظامی را علیه 

غزه صورت می دهد.
نژادی در سرزمین های  تبعیض  ادامه  در  این جنایات 
۱۹۴۸ است و اجازه مراجعت پناهندگان به سرزمین های 

خود را نمی دهد.
در  می داند  واجب  بر خود  فلسطین  ملت  افزود:  وی 
مسیر مقاومت باقی بماند تا به اشغالگری و کشتارهای 
روزانه این رژیم پایان دهد. درنهایت اهداف این ملت به 
نتیجه برسد و سرزمینی به پایتختی قدس حفظ شود تا 

پناهندگان به کشور خود مراجعت کنند.

قالیباف: 

وه های فلسطینی و کشورهای مسلمان نیاز داریم وزی نهایی به وحدت همه گر برای پیر

درباره کتاب تویی به جای همه اثر سید مهدی شجاعی
یادداشتی مبتنی بر احساس بر کتابی مبتنی بر تاریخ

ود! وزهایی که باز هدر می ر اوضاع استقلال و ر

یادداشت

یادداشت

خبر

بازداشت ده ها صهیونیست در اعتراضات »روز فلج«
صبح روز سه شنبه تظاهرات صهیونیست ها علیه طرح جنجالی تغییرات قضایی 

کابینه رژیم اشغالگر تحت عنوان »روز فلج یا اعتصاب« برگزار شد.
به گزارش ایسنا، هزاران نفر از معترضان صهیونیست از عصر روز سه شنبه 
تظاهرات خود علیه طرح جنجالی اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو را آغاز کرده اند.

علیه  از معترضان  نفر  تاکنون ۸۸  اعلام کرد که  روزنامه عبری زبان معاریو 
طرح اصلاحات قضاییی کابینه نتانیاهو بازداشت شده اند. خبرگزاری فلسطینی 
»شهاب« در این باره اعلام کرد: شهرک نشینان صهیونیست با تظاهرات علیه طرح 
جنجالی مذکور ورودی شهر قدس اشغالی و جاده های اصلی اراضی اشغالی را 
مسدود کردند. تظاهرکنندگان همچنین بزرگراه بین بیت المقدس و تل آویو را 
بستند، در حالی که چادرهایی در جاده هرتزلیا که یافا را به تل آویو متصل می کند، 
برپا شد. ده ها معترض مسیر ۴۴۳ به سمت قدس را در نزدیکی ایست بازرسی 
مکابیم مسدود کردند. دو نفر از آنها توسط نیروهای پلیس دستگیر شدند. منابع 
خبری فلسطین همچنین اعلام کردند معترضان در شهر حیفا نیز با برگزاری 
تظاهرات ورودی های جنوب این شهر را مسدود کردند. صدها نفر نیز در تظاهرات 
در سدروت بیل یام در مقابل ساختمان های دولتی و دادگاه های حیفا شرکت 
کردند.  معترضان همچنین با سر دادن شعارهایی کابینه نتانیاهو را »دیکتاتور« 
خطاب کردند. معترضان در تل آویو نیز  به عنوان بخشی از اقدامات اعتراضی خود 
علیه طرح اصلاحات قضایی راه های اصلی آن را مسدود کردند. آنها با آتش زدن 
تایر خودرو و قرار دادن موانع مانع از تردد خودروها در مسیرهای اصلی تل آویو 
شدند. برخی منابع نیز اعلام کرده اند که در جریان تظاهرات صهیونیست ها در 
غرب قدس اشغالی درگیری های فیزیکی میان نیروهای پلیس و معترضان شکل 
گرفته است. این تظاهرات پس از آن آغاز شده است که پارلمان رژیم صهیونیستی 
شب گذشته در اولین شور و قرائت خود، بند کلیدی لایحه بحث برانگیز »تغییرات 

قضایی« که اختیارات دیوان عالی را محدود می کند، تصویب کرد.
 یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در توییتی در این باره نوشت: 
مانند دزدان، کابینه شبانه در خوانش نخست بندی از تغییرات قضایی را تصویب 
و ثابت کرد که هیچ چیزی جز قوانین فاسد برایش اهمیتی ندارد.در همین راستا، 
»روی  بازداشت  خواستار  صهیونیستی  رژیم  انرژی  وزیر  کاتس«،  »یسرائیل 

نویمان« یکی از رهبران تظاهرات علیه طرح اصلاحات قضایی شد.
کاتس در این باره گفت که نویمان از تظاهرکنندگان خواسته است تا دستورات 
پلیس را رعایت نکرده و در فرودگاه بن گوریون تظاهرات کنند. وی خواستار 

بازجویی و محاکمه نویمان به دلیل تحریک به شورش و فتنه انگیزی شده.
در همین راستا، آویگدور لیبرمن، رهبر حزب »یسرائیل بیتنو« )اسرائیل خانه 
ما( نیز از دادگاه عالی رژیم صهیونیستی خواست که بند تصویب شده در شور 
نخست جلسه دوشنبه شب کنست در چارچوب تصویب طرح اصلاحات قضایی 
را لغو کند. لیبرمن در این باره گفت: حتی اگر این بند از اصلاحات قضایی در 
شور دوم و سوم نیز تصویب شود، ما همچنان خواستار لغو آن از سوی دادگاه 
عالی اسرائیل هستیم. سازمان دهندگان تظاهرات قصد دارند در ادامه تظاهرات 
روز فلج بزرگراه ها، جاده ها و محورهای اصلی در اراضی اشغالی را مسدود کنند 
و در فرودگاه بن گوریون، تقاطع کاپلان در تل آویو، مقابل مقر دادگاه عالی، 
خانه اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در قدس و مقابل سفارت آمریکا 
تظاهرات کنند. پیش بینی می شود با برپایی تظاهرات در مناطق مختلف اراضی 
اشغالی، اقدامات اعتراضی در طول امروز ادامه یابد و در ساعات عصر تشدید 
شود. در این راستا پلیس با نیروهای تقویت شده و گسترده خود برای تظاهرات 
گسترده در اراضی اشغالی آماده شده و حدود ۱۰۰۰ افسر پلیس در فرودگاه بن 

گوریون در اللد مستقر شده اند.
روز دوشنبه، کوبی شبتای، بازرس کل پلیس رژیم صهیونیستی جلسه ای را 
برای ارزیابی وضعیت، به منظور آمادگی برای تظاهرات، با تمرکز بر تظاهرات در 

فرودگاه بن گوریون برگزار کرد.
لایحه اصلاحات قضایی که توسط ائتلاف افراطی به رهبری بنیامین نتانیاهو ارائه 

شده است، با هدف کاهش اختیارات دادگاه عالی است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه »پیشنهاد 
از  برای  آن«  در  اصلاحات  تعویق  و  قضایی  قوانین  مورد  در  هرتزوگ  اسحاق 
سرگیری مذاکرات با هدف دستیابی به یک طرح توافقی برای اصلاح نظام قضایی 

را نپذیرفت.
رسانه های عبری گزارش دادند که نتانیاهو پیامی به رئیس  رژیم صهیونیستی 

ارسال کرده و گفته است: »من جلوی قوانین قضایی را نمی گیرم«.

صادق کرمیار
نوشتن که جای خود دارد، حتی خواندن کتاب 
هم در شرایط روحی ویرانگر کنونی برایم قابل 

تصور نبود.
کتاب - تویی به جای همه - از سید مهدی 
شجاعی را از روی کنجکاوی لحظه ای تورق 
کردم. چند صفحه که گذشت کنجکاوی تبدیل 

به کشش و بعد همدلی شد.
نخست فکر کردم چه چیزی باعث شده تا در این 
بی حوصلگی گاهی با آه و گاهی با اشک به خواندن کتاب 
ادامه دهم. اما چون همیشه خودم را به متن سپردم و اجازه ندادم وجه نقادانه 

ذهنم در کار خواندن دخالت کند.
به خود آمدم و دیدم در مدت دو روز ناپیوسته کتاب ۴۰۰ صفحه ای را خوانده 

ام.
حالا وقتش بود تا به پرسش نخست خود پاسخ دهم که چه چیزی در متن بود 

که تا انتها مرا جذب خواندن کرد؟
و  علیه بسیار خوانده  الله  اباعبدالله سلام  واقعه عاشورا و مصیبت های  از 

شنیده ایم، اما کمتر نسبت به مصیبت های بازماندگان بعد از فاجعه می دانیم. 

کسی که دچار مصیبتی می شود، همه نزدیکان و حتی بیگانگان با او همدلی 
می کنند، اما مصیبت اصلی وقتی آغاز می شود که دوستان و فامیل و آشنایان 
لاجرم به زندگی خود بازمی گردند و تو می مانی با مصیبتی که تازه آغاز شده است.

در فاجعه بزرگی چون عاشورا و در بزرگ ترین مصیبت تاریخ در کربلا مصیبت 
بازماندگان معصوم چون علی بن حسین ملقب به سجاد تازه وقتی آغاز می شود که 

وارد مدینه، شهر پیامبر و خانه سیدالشهدا علیه السلام می شود.
هوشمندی نویسنده در به تصویر کشیدن مظلومیت این خاندان در انتخاب 
همین مقطع تاریخی جلوه می کند؛ برشی از تاریخ که اگر نگوییم هیچ روایتگر 

تاریخی دستکم می توان گفت کمتر روایتگری به آن پرداخته است.
در همین مقطع است که هم اوج مظلومیت خاندان پیامبر آشکار می شود و هم 
اوج رفتار زیرکانه، الهی و پیامبرگونه امام سجاد علیه السلام بروز و ظهور پیدا می 

کند و خواننده تازه احساس می کند هیچ شناختی از امام سجاد ندارد.
بخش دیگری از زیبایی این روایت داستانی-تاریخی در جایی است که زاویه 
روایت به دست شیطان سپرده می شود؛ شیطانی که تصور می کند با شکل دادن 
به فاجعه عاشورا به بزرگ ترین پیروزی خود در طول تاریخ بشری دست یافته و 
دچار غروری صدچندان می شود که البته وجود امام سجاد این پیروزی را بر او تلخ 
می کند. اساسا ماجراها و شخصیت های نقش آفرین در این کتاب کاملا مستند 
به سیاهه های تاریخی و مستندات قرآنی و نیز روایت های پیامبر صلوات الله علیه 

هستند، اما در تقریبا تمامی روایت های تاریخی از ابی مخنف، طبری و روضه 
الشهدا گرفته تا متون جدید از نویسندگان معاصر که به عدد انگشت یک دست 
هم نمی رسند، ذره ای از زبان مطنطن تاریخی فاصله نگرفته اند و از همین روست 
که نسل جدید نمی تواند با این متون ارتباط برقرار کند و در نهایت ترجیح می دهد 
کمبود دانش و درک تاریخی خود را با سوگواری و علم و کتل که در جای خود 

ضروری است، جبران کند.
اما نویسنده کتاب -تویی به جای همه- با زبانی بینابین و نزدیک به نسل امروز، 
کوشیده تا هم سنت تاریخی سوگواری را پاس بدارد و هم به درک و دریافت 

مخاطب جوان امروز از تاریخ ناگفته عاشورا بی افزاید.
به طور معمول نویسندگان حتی معاصر چنان غرق فرم و سند تاریخی و زبان 
و... می شوند که فراموش می کنند به ویژگی های مخاطب خویش بی اندیشند و 
پیش فرض آنان از مخاطب کتابشان، شیعیان مومنی هستند که در دستجات 
سوگواری در ایام دهه نخست محرم می شناسند. اما شجاعی در کتاب خود به 
گونه ای رفتار کرده که مخاطب ادیان دیگر و حتی مخاطب غیر دینی نیز می تواند 
با متن ارتباط برقرار کند. این ارتباط هم از جنس اطلاعات و دانش تاریخی است 
و هم آمیخته با احساس یک خواننده رمان است در همذات پنداری با قهرمان 

داستان.
و من از خواندن این کتاب لذت بردم.

عبدالله دارابی
بالغ بر بیست روز دیگر سوت آغاز فصل جدید لیگ برتر به صدا در  می آید ولی 
هنوز باشگاه استقلال از سایر تیم ها کم کار تر بوده و به نوعی از آن ها عقب مانده 
است! رفت و آمد مدیران باشگاه در برهه حساس زمانی، از دست دادن فرصت 
طلایی نقل و انتقالات، نبود پول، مشکل بدهی به سازمان لیگ، روزهایی که 
بدون دستاورد باز از دست می رود و تیمی نصف و نیمه، گویای اوضاع باشگاهی 
است که قرار است برای قهرمانی وارد لیگ شود! بالغ بر ۱۰ روز از آغاز تمرینات 
استقلال و فصل حساس آماده سازی با اولویت بدنسازی می گذرد در حالی که 
اولین اصل موردنیاز این دوره یعنی مربی بدنساز حضور ندارد و معلوم نیست 
کی و کجا به تیم اضافه می شود؟ بالطبع یا تیم بدون بدنسازی اصولی لیگ را 

شروع می کند یا دوره بدنسازی، زمان آماده سازی تاکتیکی را اشغال خواهد کرد 
و تا بدن ها رها شود چند بازی از لیگ را باید فداشده دانست و شاید یکی از آنها 
هم بازی هفته پنجم یعنی دربی باشد و آن وقت شروع معضلاتی حادتر...! هنوز 
خبری از دستیاران خارجی که قرار بود یکی از آنها  دستیار اول و تمرین دهنده 
باشد، هم نیست! استقلال تا اینجای کار با ۱۳ بازیکن تمرین می کند که حدود 
نیمی از آنها نیز قرار بود در لیست خروجی قرار گیرند و چه در این لیست باشند 
یانه، در قواره استقلال نبوده و نیستند! در بعد بازیکنان جدید نیز فقط موفق به 
جذب ۲ نفر شدند و ۳ تای دیگر را رقبا ربودند و فرصتی طلایی در این میان برای 
بازی بیهوده جذب بیرانوند هدر رفت! سه روز از آمدن مدیر جدید می گذرد و او 
با علم به مشکلات استقلال به دلیل تجربه کاری و مدرک کارشناسی ارشدش در 

مدیریت فوتبال، کاری را که باید بدون فوت وقت در ساعات آغازین مسوولیتش با 
یک تماس تلفنی انجام می داد در عصر روز دوم، تازه آغاز نمود. آیا مدیر جدید 
که غریبه با فضای مدیریت فوتبال و استقلال نبود، نمی توانست در شامگاهی که 
مدیریتش محرز شد با نکونام تلفنی صحبت کند و لیست بازیکنان مورد نظرش 
را بگیرد و در روز اول کاری اش، اقدامات ابتدایی نظیر مکاتبه و مذاکره را انجام 
دهد؟ آیا سرمربی تیم نمی توانسته با یک تماس تلفنی با خطیر خواهان انجام 
مقدمات ورود دستیاران خارجی اش به ویژه مربی بدنساز گردد؟ به هرحال ۳ روز 
از انتخاب مدیر جدید نیز بدون اتفاقی خاص هدر رفت و در این میان باید به 
کوتاهی مدیریت و سرمربی، توامان اشاره نمود. اینک نیز گویا بدهی ۷۰ میلیاردی 

به سازمان لیگ، قرار است مشکل ساز شود و روزهایی را هدر دهد!

ایرانیان در تله سانسور  

شرح در صفحه  3

توصیه جالب وزیر ارتباطات درباره استفاده نکردن شهروندان از فیلترشکن رایگان 

ماجرای ایرانیان و فیلترشکن هر روز ابعاد تازه ای به خود می گیرد، ابعادی که تقریبا در تمامی شاخه ها می توان 
ردی از آن یافت. از آسیب های اجتماعی تا بحران اجتماعی و اختلافات سیاسی حالا دیگر بازتاب جدی در مساله 
فیلارینک گسترده در ایران یافته است  و از سوی دیگر سانسور فضای مجازی در ایران نه تنها گردش مالی رویایی 
برای فروشنده های سرویس های فیلترشکن خلق کرده، بلکه بازار کسب وکارهای موازی با آن را نیز سکه کرده است. 

ماهانه هزار و 8۰۰ میلیارد تومان ناقابل، تنها برای خرید وی پی ان از جیب شهروندان هزینه می شود.
حالا دیگر »فیلترشکن« به یکی از نیازهای ضروری اکثریت افراد جامعه تبدیل شده و همه به دنبال فیلترشکن های 

پرسرعت و امن می گردند. 

چهار شنبه 21 تیر 1402
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شماره 5412
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 صفحه  2

 افغانستان بی ثبات
 برای ایران خطر

 دارد

راهکارهای پیش روی ایران برای مذاکره با
طالبان

 صفحه  2

 انتصاب »لطیفی«
 مغایر با قوانین یا

مطابق با آن؟

در پی ابطال حکم رئیس جمهوری
بررسی شد

 صفحه  11

 اردوغان
 پشت پوتین را

خالی کرد

شوک خبری
در اولین روز نشست سران ناتو

وس ها پای  وس ها پای امضای ر امضای ر
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بیانیه روسیه و شورای همکاری خلیج فارس در مورد جزایر سه گانه چیست؟بیانیه روسیه و شورای همکاری خلیج فارس در مورد جزایر سه گانه چیست؟


